
ZÁPIS  

ze společného  jednání   Komise pro soutěže, rozhodčí a pravidla ČSH (SK) 

    a předsedů/zástupců soutěžních komisí KSH 

Praha,  1.5.2013 

Přítomni:  

Za SK ČSH:  St.Svoboda, P.Novák, J.Konečný  

Vysočina: Zd.Tůma 

Zlín:  D.Dvořáková 

Plzeň:  K.Štekl 

Brno:  M.Letev 

Pardubice: M.Keřt (také HK) 

Liberec:  V.Starý 

Olomouc: P.Spurný 

 

Program jednání: 

1. informace o průběhu soutěží ČSH 
2. informace o situaci a možnostech postupu ze strany KSH 
3. možnosti budoucích změn struktury soutěží 
4. různé 

 

Průběh soutěží ČSH  

St.Svoboda informoval o průběhu všech soutěží ČSH. 

Diskutovány principy postupů  

- případné baráže do 1.ligy mužů mohou hrát pouze vítězové 2.lig, pravděpodobně bez prodlení 

v termínech 24.5 a 31.5.; 

- baráže do 2.ligy mužů se budou hrát podle rozpisu soutěží; 

- do 31.5. musí kluby zaslat přihlášky do ročníku 2014/15 pro všechna družstva s uvedením konkrétní 

soutěže, do které se hlásí (i v případě, že např. ještě není jisté, kdo krajskou soutěž vyhraje); 

- následně SK v komunikaci s KSH provede nasazení družstev do soutěží a skupin a vyhlásí případné 

baráže; 

- v případě nezařazení družstva do soutěže bude vklad ihned vrácen. 

 

Informace z jednotlivých KSH: 

Vysočina: 

- Ledeč, H.Brod a D.Cerekev mají zájem o zařazení do  soutěže ml.dorostenců  

- st.dorostenci Ledče končí 

- Žirovnice by chtěla přihlásit ml.dorostenky 

- muži Havl.Brodu mají zájem o postup do 2.ligy, zbývající týmy (Cerekev, Třešť, Bystřice n.P., případně 

Ledeč mají zájem o společnou soutěž s J.Moravou, případně s východočeskou oblastí. 

Liberec: 

- TJ ELP Jablonec n.N. má zájem o 2.ligu st.dorostenců 

- Liberec Handball má zájem o 2.ligu ml.dorostenců,  

- SK LKSH plánuje 2014/2015 organizovat soutěž MLD na krajské nebo mezi-krajské úrovni. V 

plánované soutěži zatím na dotaz projevila zájem o účast tato družstva: Liberec Handball ("B"), TJ 

Loko Česká Lípa. Zatím byly osloveny kluby KHKSH, PKSH a Bělá p. B. Pokud by projevily zájem i 

kluby z jiných "dostupných" KSH, jsou zváni ke spolupráci  s SK LKSH (holatko.josef@centrum.cz). 



Pardubický kraj: 

- Chrudim bude mít ml.dorostence; 

- muži Pardubic mají zájem o postup (případná baráž s Havl.Brodem) 

Plzeň: 

- ženy a dorostenky nic kromě aktivních oddílů v soutěžích ČSH 

- 8 družstev mužů, žádní dorostenci 

Zlín: 

- mladší žactvo hraje společně chlapci i dívky, oddělené soutěže na podzim a na jaře, po ročnících 

narození - bez problémů 

- st.žačky hrají společnou soutěž s olomouckým krajem, funguje velmi dobře; 

- ženy Lesany hrají a chtějí dále hrát soutěž v Moravskoslezském kraji 

- muži Lesany Zubří chtějí postoupit do 2.ligy, zůstávají Holešov, Veselá, Zlín B, Bystřice p.H.B, Uherské 

Hradiště a Valašské Meziříčí, které stále chce přejít na severní Moravu; 

- nový klub Hovězí, začínají zatím se žačkami. 

- Informace o dorosteneckých družstvech byly zaslány již v dubnu p. Svobodovi 

Brno / jižní Morava: 

- avizovány ml.dorostenky ve Velké nad Veličkou 

- budou jednat o společné soutěži mužů s Vysočinou, mají 4 družstva + 4 béčka (postupové místo do 

2.ligy Morava-jih zůstává jen týmům z JM kraje) 

- problémy s družstvy dorostu v Ivančicích a Maloměřicích 

Olomouc: 

- Litovel chce přihlásit st.dorostence 

- ml.dorostenci Senice, Šumperk, Uničov, STM Olomouc 

- dorostenky existují pouze na Zoře 

- muži Uničova ještě nejsou rozhodnuti, zda postoupit do 2.ligy 

další informace 

- avizován zájem ml.dorostenců Loko Vršovice 

 
Změny struktury soutěží ČSH 

Na krajských konferencích bylo znovu diskutováno téma rozdělení 1. ligy na českou a moravskou skupinu 

(přesněji východní a západní, protože nechceme dělit kraj Vysočina napůl). Posouzení této možnosti si 

následně vyžádal prezident ČSH. 

SK má odpovídající variantu připravenou: zúžení spektra vyšších soutěží řízených z centra – vždy jen nejvyšší 

soutěž (extraliga, whil, 1. dorostenecké ligy) + další úroveň druhé ligy vždy ve dvou skupinách pro kategorie 

mužů, žen, staršího a mladšího dorostu - zatímco všechny další nižší soutěže (např. dnešní 2. ligy mužů a žen) 

by byly řízeny z KSH. SK je však přesvědčena, že zrušení dnešních 1. lig mužů i žen by znamenalo výrazné 

snížení kvality druhé nejvyšší soutěže a rozbití vazeb na 1. dorostenecké ligy, přičemž ekonomický efekt by 

byl sporný (úspora cestovného za 5 delších výjezdů ročně – ztráta sponzorů z „první“ ligy). 

Žádný z přítomných zástupců STK z krajů ideu rozdělení 1. lig mužů a žen nepodpořil. 

SK navrhne projednání této změny struktury soutěží na Exekutivě ČSH, m.j. v návaznosti na připravovanou 

změnu v oblasti SCM. Případná implementace je možná nejdříve od ročníku 2015-16. Nejdříve bude věc také 

projednána se všemi zainteresovanými kluby.   

 



Různé: 

- zdravotní prohlídky 

J.Konečný podal informaci o nové vyhlášce MZ, platné od 1.1.2014. Vyhláška předepisuje obsah prohlídky; 

nijak nepředepisuje, který lékař či zařízení by ji měl dělat. Výkonnostní sportovci (= všichni kromě 

reprezentantů) musí mít (i) úvodní prohlídku, která m.j. obsahuje EKG; (ii) jednou za rok zcela normální 

pravidelnou prohlídku. Neboli pokud všeobecný, rodinný, dětský či dorostový lékař o sportovce trvale 

pečuje, tak ho zná, někdy na začátku mu natočí nebo nechá udělat EKG, a všechno funguje normálně. 

Pokud přijde sportovec k lékaři poprvé, doktor ho dlouhodobě nezná, tak logicky podle vyhlášky musí udělat 

tu "úvodní prohlídku", která něco stojí. 

LPK dopad vyhlášky (nejen v tomto směru) poctivě řeší a pro nový ročník soutěží včas učiní příslušné 

dokumenty, vzory rozpisů atd. Především zjišťujeme a znovu nastavíme možnosti nastavení kontrol 

prohlídek.  

Určitě od ročníku 2014/15 nebude platit povinnost mít potvrzení o prohlídce na předepsané „kartičce“, bude 

stačit potvrzení v libovolném formátu s uvedením potřebných údajů. 

- IS a družstva v soutěžích v jiných krajích 

Opakované návrhy z KSH na získání části IS za družstva z jiných krajů hrající v „jejich“ soutěžích: podíl 

takových družstev na nákladech na řízení soutěží je nezbytné přirozeně řešit v rámci dohody o společné 

soutěži samostatnou úhradou mezi dvěma KSH nebo např. formou soutěžního vkladu přímo s klubem. SK ani 

jiné orgány ČSH nemají ze stanov ČSH kompetenci řešit případné nedohody nebo rozpory mezi různými KSH. 

- 4 hostování 

Návrh změny přestupního řádu, který bude předmětem jednání květnové Rady ČSH, obsahuje zvýšení počtu 

povolených hostujících hráčů v utkání na tři. Objevující se návrhy na další zvýšení tohoto počtu na 4 nemají 

podporu žádného z účastníků jednání. SK nepovažuje za rozumné umožnit klubu mít družstvo z pouhých tří 

vlastních hráčů, ke kterým „přikoupí“ 4 hostující. 

- chybějící výstupy z KML 

Účastníci schůzky uvedli, že nemají v podstatě žádné výstupy ani kontakty z komise mládeže ČSH. J.Konečný 

předal informace o aktuálním stavu žákovské ligy a záměru změny struktury ŽL na příští ročník – cca 25 

družstev má hrát každý s každým, každé družstvo bude povinně pořádat turnaj, žádné postupy/sestupy. 

- termínový kalendář 2014-15  

Soutěže ČSH by měly začínat o víkendu 20-21.září, předtím 2 kola Českého poháru 7. a 14.9. Úplný návrh 

termínového plánu bude distribuován na KSH během května. 

 

Zapsal  J.Konečný 


